
ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД

Сертифікат 3FAA9288358EC003040000001ABC34000C35D500 
Підписант Чернобров Юлія Анатоліївна
Дійсний з 05.06.2024 13:05:15 по 05.06.2026 13:05:15

НКСДМ

Н6*ВCa0iC}>]О
366 від 04.12.2024

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ ЗІ СТАНДАРТІВ ДЕРЖАВНОЇ МОВИ

РІШЕННЯ

Київ

04 грудня 2024 року                      № 366

Про внесення змін до Порядку
видачі засвідчених копій 
виконаних іспитових робіт,
затвердженого рішенням 
Національної комісії 
зі стандартів державної мови  
від 23 липня 2021 року № 47

Відповідно до частин першої та четвертої статті 47, частини п’ятнадцятої 
статті 48 Закону України «Про забезпечення функціонування української мови 
як державної», пунктів 7 і 12 Положення про Національну комісію зі стандартів 
державної мови, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
06 листопада 2019 року № 911, Національна комісія зі стандартів державної 
мови на засіданні (протокол від 04 грудня 2024 року № 95)

ВИРІШИЛА:

1. Внести до Порядку видачі засвідчених копій виконаних іспитових робіт, 
затвердженого рішенням Національної комісії зі стандартів державної мови 
від 23 липня 2021 року № 47, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 
04 серпня 2021 року за № 1017/36639, такі зміни:

1) абзац другий пункту 2 викласти в такій редакції:
«Інші терміни вживаються у значенні, наведеному в Законі України «Про 

електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги», Порядку проведення 
іспитів на рівень володіння державною мовою, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 14 квітня 2021 року № 409, Положенні про 
інтегровану систему електронної ідентифікації, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 03 листопада 2023 року № 1150.»;



2

2) пункт 5 викласти в такій редакції:
«Доступ до особистого електронного кабінету надається особі після 

проходження нею електронної ідентифікації та автентифікації з використанням 
кваліфікованого електронного підпису або удосконаленого електронного 
підпису, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису, 
відповідно до вимог Закону України «Про електронну ідентифікацію та 
електронні довірчі послуги» за допомогою інтегрованої системи електронної 
ідентифікації.».

2. Апаратові Національної комісії зі стандартів державної мови 
(Осадчий А. В.) забезпечити в установленому порядку подання цього рішення на 
державну реєстрацію до Міністерства юстиції України.

3. Це рішення набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на Голову Національної 
комісії зі стандартів державної мови Чернобров Ю. А.

Голова
Національної комісії
зі стандартів державної мови                            Юлія ЧЕРНОБРОВ


